
   

 
 
 

       Broj 7/2013.                                                                         14.lipnja 2013. 
 
 
                SADRŽAJ: 
 
 

1. ODLUKA o prestanku obnašanja dužnosti gradonačelnika i zamjenika  
gradonačelnika Grada Paga ……………………………………………………….2 
 

2. ODLUKA o stupanju na dužnost gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika 
                Grada Paga……………………………………………….……………………..…..4 
 
           3.  ODLUKA o osnivanju Kolegija gradonačelnika……………………………………5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Str. 2 . – broj 07/2013       „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          14. lipnja 2013. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
GRAD PAG 
Ured Grada 
Klasa: 013-01/13-01/5 
Ur. broj: 2198/24-30-13-3 
Pag, 7. lipnja 2013.g. 
 
 
 Na temelju članka 90.c. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13-proč. tekst), članka 91.st.1 Zakona o lokalnim izborima (Narodne novine broj 
144/12) a sukladno čl. 92.st.1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  i 
objavljenim Konačnim rezultatima izbora za Gradonačelnika Grada Paga Gradskog izbornog 
povjerenstva od dana 7. lipnja 2013. godine, Pročelnica Ureda Grada dana 7. lipnja 2013.g. 
donosi 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o prestanku obnašanja dužnosti gradonačelnika i 

zamjenika gradonačelnika Grada Paga 
 
 

I. Utvrđuje se da ANTE FABIJANIĆ prestaje profesionalno obavljati dužnost 
gradonačelnika  dana 10. lipnja 2013.godine. 

II. Utvrđuje se da  TINO HERENDA prestaje profesionalno obavljati dužnost 
zamjenika gradonačelnika  dana 10. lipnja 2013.godine. 

III. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Obrazloženje 
 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada Paga dana 7. lipnja 2013.g. utvrdilo je i objavilo 
Konačne rezultate izbora za gradonačelnika Grada Paga. Od ukupno 3.208 birača upisanih u 
popis birača u drugom krugu izbora za gradonačelnika 2.lipnja 2013.g. glasovalo je 2.453 
birača, odnosno 76,47%, od čega je prema glasačkim listićima glasovalo 2.452 
birača,odnosno 76,43%. Važećih listića bilo je 2.422, odnosno 98,78%. Nevažećih je bilo 30 
listića, odnosno 1,22%. 
Kandidat Željko Maržić i zamjenik kandidata Dario Grašo (Paška stranka, Socijaldemokratska 
partija Hrvatske i Demokratski centar) dobili su 1.237 glasova odnosno 50,43%. Kandidat 
Ante Fabijanić Njekulin i zamjenik kandidata Davor Fabijanić (Hrvatska narodna stranka-
Liberalni demokrati, Hrvatska socijalno liberalna stranka, Hrvatska stranka prava i Hrvatska 
stranka umirovljenika) dobili su 1.185 glasova odnosno 48,31%. 
Na temelju članka 97. st. 1 Zakona o lokalnim izborima za gradonačelnika Grada Paga 
izabran je Željko Maržić, a za zamjenika gradonačelnika Dario Grašo.  
 



 
 

 
Str. 3. – broj 07/2013       „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          14. lipnja 2013. 

 
 
 
Odredbom članka 91.st.1. Zakona o lokalnim izborima propisano je da gradonačelnik i njegov 
zamjenik stupaju na dužnost prvog radnog dana koji slijedi danu objave konačnih rezultata 
izbora, odnosno u ovom slučaju 10.lipnja 2013.g. 
Odredbom članka 92.st.1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  propisano 
je da gradonačelniku i njegovom zamjeniku prava na temelju obavljanja dužnosti prestaju 
danom stupanjem na dužnost novog gradonačelnika i zamjenika.  
Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci. 
 
 
 
                                                                                                           Pročelnik Ureda Grada 
                                                                                                   Sanja Bukša Kustić, dipl.iur,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Str. 4 . – broj 07/2013       „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          14. lipnja 2013. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
GRAD PAG 
Ured Grada 
Klasa: 013-01/13-01/5 
Ur. broj: 2198/24-30-13-2 
Pag, 7. lipnja 2013.g. 
 
 
 Na temelju članka 90.c. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13-proč. tekst) i članka 91. Zakona o lokalnim izborima (Narodne novine broj 
144/12) a sukladno objavljenim Konačnim rezultatima izbora za Gradonačelnika Grada Paga 
Gradskog izbornog povjerenstva od dana 7. lipnja 2013. godine, Pročelnica Ureda Grada dana 
7. lipnja 2013.g. donosi 
 
 

O  D  L  U  K  U 
            o stupanju na dužnost gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Paga 
 
 

IV. Utvrđuje se da ŽELJKO MARŽIĆ izabran na lokalnim izborima održanim 2.lipnja 
2013.godine, stupa na dužnost gradonačelnika Grada Paga s danom 10. lipnja 
2013.godine. 

V. Utvrđuje se da DARIO GRAŠO izabran na lokalnim izborima održanim 2.lipnja 
2013.godine, stupa na dužnost zamjenika gradonačelnika Grada Paga s danom 10. 
lipnja 2013.godine.  

VI. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Obrazloženje 
 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada Paga dana 7. lipnja 2013.g. utvrdilo je i objavilo 
Konačne rezultate izbora za gradonačelnika Grada Paga. Od ukupno 3.208 birača upisanih u 
popis birača u drugom krugu izbora za gradonačelnika 2.lipnja 2013.g. glasovalo je 2.453 
birača, odnosno 76,47%, od čega je prema glasačkim listićima glasovalo 2.452 
birača,odnosno 76,43%. Važećih listića bilo je 2.422, odnosno 98,78%. Nevažećih je bilo 30 
listića, odnosno 1,22%. 
Kandidat Željko Maržić i zamjenik kandidata Dario Grašo (Paška stranka, Socijaldemokratska 
partija Hrvatske i Demokratski centar) dobili su 1.237 glasova odnosno 50,43%. Kandidat 
Ante Fabijanić Njekulin i zamjenik kandidata Davor Fabijanić (Hrvatska narodna stranka-
Liberalni demokrati, Hrvatska socijalno liberalna stranka, Hrvatska stranka prava i Hrvatska 
stranka umirovljenika) dobili su 1.185 glasova odnosno 48,31%. 
 
 
 



 
Str. 5 . – broj 07/2013       „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          14. lipnja 2013. 

 
 
Na temelju članka 97. st. 1 Zakona o lokalnim izborima za gradonačelnika Grada Paga 
izabran je Željko Maržić, a za zamjenika gradonačelnika Dario Grašo.  
Odredbom članka 91.st.1. Zakona o lokalnim izborima propisano je da gradonačelnik i njegov 
zamjenik stupaju na dužnost prvog radnog dana koji slijedi danu objave konačnih rezultata 
izbora, odnosno u ovom slučaju 10.lipnja 2013.g. 
Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci. 
 
 
 
                                                                                                         Pročelnik Ureda Grada 
                                                                                                  Sanja Bukša Kustić, dipl.iur,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Str. 6  . – broj 07/2013       „ SLUŽBENI GLASNIK GRADA PAGA“          14. lipnja 2013. 

 
 
Na temelju članka 48. st. 1. i 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(«Narodne novine» broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 124/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-
pročišćeni tekst), te članka 32. Statuta Grada Paga («Službeni glasnik Grada Paga» broj 5/09, 
9/10 i 3/13), Gradonačelnik Grada Paga donosi 
 

     O D L U K U 
o osnivanju Kolegija gradonačelnika 

 
     Članak 1. 
 
Osniva se Kolegij gradonačelnika kao savjetodavno i stručno tijelo koje razmatra pojedina 
pitanja iz djelokruga gradonačelnika. 
 
     Članak 2. 
 
Kolegij gradonačelnika čine: gradonačelnik, zamjenik gradonačelnika i pročelnici upravnih 
tijela. 
Radu Kolegija po procjeni gradonačelnika mogu prisustvovati predsjednik Gradskog vijeća i 
druge osobe koje savjetuju i pomažu gradonačelniku u obavljanju poslova za koje je ovlašten 
Zakonom i Statutom Grada Paga. 
 
     Članak 3. 
 
Kolegij gradonačelnika osniva se za mandatno razdoblje 2013.-2017. godine. 
 
 
     Članak 4. 
Sjednice Kolegija saziva gradonačelnik. 
Način rada Kolegija urediti će se Pravilnikom o radu gradonačelnika i Kolegija 
gradonačelnika. 
 
                                                           Članak 5. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Kolegija gradonačelnika 
(„Službeni glasnik Grada Paga“ broj  7/09). 
 
     Članak 6. 
 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenom glasniku Grada Paga“. 
 
Klasa: 011-01/13-01/2 
Ur.broj:2198/24-30-13-1 
Pag, 13. lipnja 2013. 
     GRAD PAG 
        Gradonačelnik 
        Željko Maržić, dipl.ing.građ,v.r. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          Službeni glasnik grada Paga – Službeno glasilo Grada Paga 
                                Izdavač: Grad Pag – Urednik  Sanja Bukša Kustić 
                                  Pag, Branimirova obala 1, telefon 023/600-832 
                                  Službeni glasnik objavljuje se i na www.pag.hr 



 


	REPUBLIKA HRVATSKA
	ZADARSKA ŽUPANIJA
	Obrazloženje
	REPUBLIKA HRVATSKA
	ZADARSKA ŽUPANIJA
	Obrazloženje

